令和 2年 7月 22 日

保護者の皆様

大阪府立淀川清流高等学校

校 長    無津呂 弘之

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせについて

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、大阪府においても新型コロナウイルス感染症の感染者が増加し、府基準を超えたことから、

7月 12 日(日)より大阪モデルに基づく黄色信号が点灯し、「イエローステージ（警戒）」になるな

ど、日々状況が変化しております。

つきましては、引き続き登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に

行っていただき、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。登校後に

体調不良等を確認した場合には、保護者の方に迎えにきていただくなどご協力をお願いすることが

あります。なお、新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは無理に登校させる必要は

ありませんので、学校までご相談ください。

また、また、また、また、保健所からＰＣＲ検査を保健所からＰＣＲ検査を保健所からＰＣＲ検査を保健所からＰＣＲ検査を受検するよう受検するよう受検するよう受検するよう要請があった場合要請があった場合要請があった場合要請があった場合やややや濃厚接触者であると認定された濃厚接触者であると認定された濃厚接触者であると認定された濃厚接触者であると認定された

場合場合場合場合は、速やかに以下の窓口までご連絡頂きますよう、ご協力をお願いは、速やかに以下の窓口までご連絡頂きますよう、ご協力をお願いは、速やかに以下の窓口までご連絡頂きますよう、ご協力をお願いは、速やかに以下の窓口までご連絡頂きますよう、ご協力をお願いいたいたいたいたします。します。します。します。

保護者の皆様におかれましては保護者の皆様におかれましては保護者の皆様におかれましては保護者の皆様におかれましてはごごごご理解と理解と理解と理解とごごごご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

＜窓口＞

Ⅰ．平日Ⅰ．平日Ⅰ．平日Ⅰ．平日（祝日を除く月曜日～金曜日）

時間 連絡先（電話番号）

8:30～17:00

代表電話 ：06‐6328‐2331

1 年担任室：06‐6328‐2381

2 年担任室：06‐6328‐2382

3 年担任室：06‐6328‐2383

Ⅱ．土日祝日Ⅱ．土日祝日Ⅱ．土日祝日Ⅱ．土日祝日

時間 連絡先（電話番号） 応対者

11:00～12:00 ／ 16:00～17:00 電話：080‐7661‐5668 教頭：森脇・明山

（ご参考）平時の感染症対応について

これまでと同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、以下の

相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。

【府民向け相談窓口】  ※ 午前 9時から午後 6時まで （土曜・日曜・祝日も対応）

専用電話：06-6944-8197  FAX:06-6944-7579

【新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）】

  http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona-denwa.html